CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que

seja realizado ESTUDO PARA QUE SEJA FEITA A SUBSTITUIÇÃO DE

ÁRVORES, ONDE A RAIZ ESTA DANIFICANDO TODA CAPA DE CIMENTO

DA PRAÇA RENATO VILANOVA (praça do cato) QUE FICA LOCALIZADA

NA AVENIDA FRANCISCO DE PAULA LEITE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos

frequentadores do local, para que seja realizado um ESTUDO PARA

SUBSTITUIÇÃO DAS ÁRVORES, ONDE A RAIZ ESTA DANIFICANDO

TODA CAPA DE CIMENTO DA PRAÇA RENATO VILANOVA (praça do

cato), QUE FICA LOCALIZADA NA AVENIDA FRANCISCO DE PAULA

LEITE.

Na realidade, a raiz das árvores danificou toda capa de cimento do piso

e está causando transtorno, pois no local transita muitas pessoas idosas, bem

como crianças o que pode causar graves acidentes com os pedestres.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 22 de maio de 2018.

Atenciosamente.

JOÃO DLUZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

PROT-CMI 1172/2018
25/05/2018 - 11:17

PROT-CMI 1172/2018
25/05/2018 - 11:17
IND 742/2018